
1 
 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02  PARDUBICE 

 

 

Přehled usnesení  
z 16. schůze Rady městského obvodu Pardubice I,  

která se konala dne 26. 4. 2023 od 15:30 h v kanceláři starosty 
 

Přítomni:  Filip Šťastný, Ing. Zuzana Klimplová, Mgr. David Kollert 

Ing. Gabriela Křížková 

(dále jsou jména uváděna bez titulů) 

 
Omluveni: Mgr. Michal Drenko MSc., Ing. Jiří Lejhanec 
 

 
 

I. 
Program 16. schůze Rady městského obvodu Pardubice I 

 
 

1. Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

2. Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace – městského obvodu  

Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

3. Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství  

4. Vyjádření k projektové dokumentaci 

5. Návrh vyhlášky o veřejném pořádku 

6. Vyjádření k žádostem o poskytnutí věcných darů – rozpočtové opatření č. 3 

7. Žádost o vydání stanoviska k návrhu o změnu využití území 

8. Výsadba nového živého plotu Smetanovo nám. 

9. Diskuse 

 
Program 16. schůze Rady MO Pardubice I byl schválen  (pro 3, proti 0, zdrž. 0) 
 

 

1. 

Vyjádření k žádosti do komise pro pozemky a reklamu 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 1.1 
 
NÍŽE UVEDENÉ USNESENÍ NEBYLO PŘIJATO   (pro 0, proti 3, zdrž. 0) 

Rada městského obvodu Pardubice I  
s o u h l a s í  
převodem pozemků označených jako p.p.č. 2784/28 o výměře 27.669 m2, p.p.č. 2784/36 o 
výměře 21.823 m2, p.p.č. 1803/11 o výměře 102 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 
2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 



2 
 

Žadatel: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 

 

 

2. 
 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka místní komunikace - městského obvodu 
Pardubice I v souladu se zákonem o pozemních komunikacích  

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

 
Bod 2.1 
 
Usnesení č. 163 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
přenosného reklamního zařízení v Pardubicích na chodníku, ul. Tylova u č. p. 50 v termínu od 
1. 5. 2023 do 30. 4. 2026 se záborem plochy 1 m2. 
Žadatelem je společnost JM KlubCafe s.r.o., se sídlem třída Míru 60, 530 02 Pardubice,  
IČO: 036 72 379. 
 
 
Bod 2.2 
 

Usnesení č. 164 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s pořádáním 
akce „Městské slavnosti – Zrcadlo umění“ v Pardubicích na Pernštýnském náměstí v termínu 
od 13. 6. 2023 do 17. 6. 2023, na náměstí Republiky v termínu od 15. 6. 2023 do 29. 6. 2023 
a na Wernerově nábřeží v termínu od 13. 6. 2023 do 17. 6. 2023 
Žadatelem je příspěvková organizace Dům dětí a mládeže ALFA Pardubice – Polabiny, 
Družby 334, se sídlem Družby 334, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČO: 481 61 233. 
 
 
Bod 2.3 
 
Usnesení č. 165 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, ul. Malá před č. p. 211 
v termínu od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Tomáš Kohoutek, se sídlem Bartoňova 
601, 530 12 Pardubice, IČO: 047 04 410. 
 
 
 
  



3 
 

Bod 2.4 
 
Usnesení č. 166 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích, tř. Míru před č. p. 150 v termínu 
od 28. 4. 2023 do 31. 10. 2023. 
Žadatelem je společnost DOLCE FREDDO s.r.o., se sídlem Ústín 140, 783 46 Ústín, IČO: 092 
35 183. 
 
 
Bod 2.5 
 
Usnesení č. 167 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s užíváním 
místní komunikace k akci „Den Pardubického kraje 2023“ a umístěním zařízení potřebného 
k akci, v Pardubicích na Pernštýnském náměstí a Komenského náměstí před č. p. 120 
v termínu od 8. 6. 2023 do 9. 6. 2023. 
Žadatelem je Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, 
IČO: 708 92 822. 
 
 
 
Bod 2.6 
 
Usnesení č. 168 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í    
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích na třídě Míru před č. p. 450 
v termínu od 1. 5. 2023 do 31. 10. 2023 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Raid Sultan Hamid Al- Mahdawi, se sídlem 
Komenského 508, 533 03 Sezemice, IČO: 069 44 043. 
 
 
Bod 2.7 
 
Usnesení č. 169 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
 
s o u h l a s í 
z titulu vlastníka místní komunikace dle § 25 zákona o pozemních komunikacích s umístěním 
prodejního zařízení – restaurační předzahrádky v Pardubicích ul. Štrossova před č. p. 123 
v termínu od 1. 5. 2023 do 20. 9. 2023. 
Žadatelem je fyzická osoba s oprávněním podnikat Michal Kotlár, se sídlem Partyzánů 350, 
530 09 Pardubice, IČO: 117 73 774. 
    
 
 

 

 

 



4 
 

3. 
Návrh na udělení souhlasu s užíváním veřejného prostranství 

 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Bod 3.1 

Usnesení č. 170 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění pódia o rozměrech 
6x8 m, audiotechniku, lavic, stánků a TOI TOI v rámci konání hudebního jam session v parku 
Tyršovy sady  na p. p. č. 393/1 v k. ú. Pardubice dne 29. 7. 2023 pro žadatele fyzickou osobu 
s oprávněním podnikat Romana Pleskota, se sídlem Kostnická 219, 530 06 Pardubice, IČO: 
481 65 590. 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
Bod 3.2 
 
Usnesení č. 171 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 
 
Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění 5 ks výstavních 
panelů v rámci konání Sportovního parku v parku Na Špici na p. p. č. 503/8 ve dnech 15. 6. 
2023 – 14. 8. 2023 pro žadatele společnost DEEP VISION s.r.o., se sídlem Hlaváčova 207, 
530 02 Pardubice, IČO: 275 40 065. 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
Bod 3.3 

Usnesení č. 172  16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění slavobrány, stolu a 
židlí v rámci konání svatebního obřadu v parku Tyršovy sady na p. p. č. 393/1 v k. ú. 
Pardubice, dne 29.7. 2023 pro XXX. 
 

  



5 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 
Bod 3.4 

Usnesení č. 173 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada MO Pardubice I 
v y d á v á   s o u h l a s 
k zvláštnímu užívání veřejného prostranství dle přílohy č. 1 čl. 11 písm. b) obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2019, kterou se vydává Statut města Pardubic pro umístění technického zázemí, 
stánků partnerů a stanů v rámci pořádání závodů BMX, Scooters a MČR Freestyle na nábřeží 
Závodu míru u skateparku na  p. p. č. 1718/1, 1756, 1759/12, 1759/4, 1718/15 a 1718/16 v  
k. ú. Pardubice, ve dnech 13. 5., 27. 5., 25. 28. 8. a 16. 9. 2023 pro žadatele společnost 
Sk8park s.r.o., se sídlem Železničního pluku 2184, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 
054 35 510. 
 

 

4. 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci akce „Metropolitní optická síť – 

Sukova 2053“ 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 174 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

 
Rada MO Pardubice I 
n e m á    p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
(DUR) „Metropolitní optická síť – Sukova 2053“. 
Žadatelem je společnost astalon s.r.o., se sídlem Hůrka 54, 530 02 Pardubice, IČO: 275 
42 009. 

 

5. 

Návrh vyhlášky o veřejném pořádku 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

STAŽENO 

6. 

Vyjádření k žádosti o poskytnutí věcných darů – rozpočtové opatření č. 3 
 
Předkladatel: Filip Šťastný 
 
6.1 
Usnesení č. 175 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 
Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í 
s uvolněním finančních prostředků z kapitoly „Rezerva starosty“ ve výši  
do 3.420,- Kč na nákup 9 ks věcných cen (dárkových balíčků) pro vítěze kategorie žen 
městského běhu "Pardubická devítka", který se uskuteční dne 26. 4. 2023 v ulicích Pardubic 
se startem na nádvoří pardubického zámku. 
Žadatelem je fyzická osoba XXX. 
       Zodpovídá: Bc. Pavlína Fraňková 
       Termín: 26. 4. 2023 



6 
 

 

6.2 
Usnesení č. 176 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 
Rada MO Pardubice I 
s o u h l a s í 
s uvolněním finančních prostředků z kapitoly „Rezerva starosty“ ve výši  
do 1.900,- Kč na nákup 5 ks věcných cen (dárkových balíčků) pro vítěze běhu Fénix Run 
Pardubice, který se uskutečnil dne 1. 5. 2023 v ulicích Pardubic se startem na nádvoří 
pardubického zámku. 
Žadatelem je společnost EVENT media s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, 
IČO: 242 69 573. 
       Zodpovídá: Bc. Pavlína Fraňková 
       Termín: 26. 4. 2023 
 



7 
 

7. 

Žádost o vydání stanoviska k návrhu o změnu využití území 
 

Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 177 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
n e m á   p ř i p o m í n e k 
k návrhu o změnu využití území dotčených pozemků p. p. č. 386/1, 386/2, 389, 4967, 5153 – 
vše v k. ú. Pardubice, zapsané na LV č. 12000 a k nově navrhovanému stavu, a to:  

-    172 parkovacích stání, stavba dočasná na 2 roky s možností prodloužení 
- Využití: parkovací plocha pro akce pořádané na „letním stadionu“ a přilehlé 

multifunkční aréně pořádané městem Pardubice a Pardubickým krajem a všemi 
organizacemi jejichž je město Pardubice a Pardubický kraj vlastníkem nebo 
zřizovatelem 

Žadatelem je Nadace pro rozvoj města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 

Pardubice, IČO: 464 95 801. 

 

 

 

8. 

Výsadba nového živého plotu Smetanovo nám. 

 
Předkladatel: Filip Šťastný 

Usnesení č. 178 16/4/23     (pro 3, proti 0, zdrž.0) 

Rada městského obvodu Pardubice I 
s c h v a l u j e  

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a na základě čl. 8 odst. 2 písm. d) - přímé zadání dle směrnice zadavatele, 

zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu, dodávka 

rostlinného materiálu (bobkovišeň) a výsadba za cenu dle cenové nabídky 177.883,-Kč bez 

DPH od Ing. Pavel Schuch, se sídlem Zelená 1037, Kostelec nad Černými lesy, IČ: 11587148. 

 

 

 

 


